

این نشریه از طریق ترجمه محتوای تحلیلی به بررسی مسائل زیر می‌پردازد:  
۱- سیاست‌های آمریکا در غرب آسیا  
۲- مسائل داخلی رژیم صهیونیستی و گاه‌ما مسائل داخلی آمریکا  
۳- محور مقاومت، حوزه خلیج فارس، اروپا، قفقاز و آسیای میانه  
۴- موضوعات مربوط به سیاست داخلی و خارجی ایران، برجام، اعتراضات مردمی و رهبری  
۵- توییت‌های منتشر شده از سوی فعالان و مقام‌های سیاسی جهان.

برجام



## مخالفت اسرائیل با برجام، آن را به انزوا می‌کشاند

روزنامه هآرتز  
یانو کوبوویچ

اسرائیل با فلسطینی‌ها اوضاع همچنان تحت کنترل است. با این حال، محققان می‌گویند، تشکیلات خودگردان تضعیف شده و می‌تواند از کار بیفتد، در حالی که ناامیدی فزاینده نسل جوان فلسطینی‌ها آن‌ها را به تفکر در قالب ایده «یک دولت» سوق می‌دهد. موسسه مطالعات امنیت ملی تل‌آویو هشدار می‌دهد که خشونت شهرک‌نشینان علیه فلسطینی‌ها و فعالان چپ، بحث در مورد الحاق کرانه باختری به سمت اسرائیل، و ادامه ساخت و ساز در شهرک‌های کرانه باختری، پیامدهای بین‌المللی به همراه دارد. در رابطه با عرصه بین‌الملل، این گزارش می‌گوید: «اسرائیل باید طرف‌هایی را در نبرد فزاینده قدرت بین آمریکا و چین انتخاب کند و خود را برای مجموعه‌ای از رویدادهای شدید به دلیل تغییرات آب‌وهوایی، بحران‌های مکرر اقتصادی، تغییر در هنجارها آماده کند. وابستگی اسرائیل به حمایت آمریکا ادامه دارد» اما کمک‌هایی که واشنگتن می‌تواند به اسرائیل کند به دلیل قطبی‌سازی داخلی آمریکا کاهش می‌یابد چون توجه آمریکا به مسائل داخلی و مبارزه با چین معطوف شده است.

که آن‌ها را قادر می‌سازد از همه جبهه‌ها به عمق حریم هوایی اسرائیل نفوذ کنند. در رابطه با عرصه داخلی اسرائیل، نویسندگان به «قطب‌بندی، شکاف‌ها، تنش‌ها و افراط‌گرایی علاوه بر کاهش اعتماد به نهادهای دولتی» اشاره کردند که تهدیدی واقعی برای انسجام اجتماعی و امنیت ملی اسرائیل است. محققان به سیاستمداران هشدار دادند که باید اولویت‌های ملی را تغییر دهند تا بر «بازگرداندن اقتدار دولتی در داخل کشور و التیام شکاف‌های بین گروه‌های متفاوت در جامعه [اسرائیل] تمرکز کنند.» تهدید جدی برای هویت اسرائیل به عنوان یک کشور دموکراتیک یهودی با چالشی جدی که ممکن است منجر به فقدان عملکرد و حکمرانی از سوی تشکیلات خودگردان فلسطین شود، همراه است و می‌تواند «جایگاه سیاسی و حقوقی بین‌المللی اسرائیل را به چالش بکشد. در این گزارش آمده است که وضعیت امنیتی در کرانه باختری به دلیل ضعف تشکیلات خودگردان فلسطین در برابر مخالفت‌های متحد جناح‌های مختلف و باندهای خیابانی به نقطه جوش نزدیک شده است. عمدتاً به دلیل حفظ همکاری امنیتی

برای مقابله با هر سه به طور همزمان است.» این دومین سال متوالی است که موسسه INSS عرصه داخلی اسرائیل را تهدیدی برای امنیت آن می‌داند. محققان نوشتند که ایران به دلیل تلاش برای دستیابی به قابلیت هسته‌ای نظامی، جدی‌ترین تهدید خارجی برای اسرائیل است. نویسندگان افزودند که ایران «به تلاش خود برای تبدیل شدن به یک کشور «هسته‌ای» ادامه می‌دهد، و خاطر نشان کردند که آن‌ها معتقدند که ایران هم اکنون «تمام قابلیت‌های مورد نیاز برای دستیابی به سلاح هسته‌ای در عرض چند هفته را در اختیار دارد.» آن‌ها به نیاز روزافزون اسرائیل به هماهنگی فزاینده و روابط ویژه با آمریکا، صرف نظر از اینکه آیا توافقی بین ایران و قدرت‌های جهانی در مورد برنامه هسته‌ای اش حاصل شده است یا خیر اشاره کردند. محققان می‌گویند ایران از تلاش‌های خود برای تقویت پایگاه‌های خود در سوریه، لبنان و یمن، از جمله تلاش‌هایش برای محاصره اسرائیل، به‌ویژه از طریق پروژه ارسال موشک‌های خود به حزب‌الله لبنان دست برداشته است. جدا از هزاران موشک و راکت در سوریه، ایران نیروهای نیابتی خود را به هزاران پهپاد مجهز می‌کند

بر اساس گزارش سالانه اندیشکده اسرائیلی (INSS)، مخالفت اسرائیل با توافقی هسته‌ای بین ایران و قدرت‌های جهانی، اسرائیل را منزوی خواهد کرد و اقدام نظامی تنها ابزار باقی‌مانده برای جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح‌های هسته‌ای است. موسسه مطالعات امنیت ملی دانشگاه تل‌آویو (INSS) در «بررسی استراتژیک اسرائیل ۲۰۲۲» که روز دوشنبه منتشر شد، گفت که ایران از زمان خروج آمریکا از این توافق، بزرگترین گام‌های خود را در جهت ساخت بمب هسته‌ای برداشته است. «این پیشرفت، وسوسه عدم بازگشت به توافق برجام را در غیاب پادشاه‌های قابل توجه تقویت می‌کند و تردیدی وجود دارد که دولت آمریکا توانایی یا تمایل به اعطای آن‌ها را داشته باشد.» این نظرسنجی بر سه تهدید کلیدی برای امنیت اسرائیل متمرکز بود: عرصه داخلی، ایران و فلسطین. محققان این موسسه خاطر نشان کردند که، با توجه به ارزیابی سال‌های گذشته، در سال ۲۰۲۲، سه تهدید اصلی ذکر شده از نظر شدت یکسان هستند و چالش اصلی، پیگیری یک راه‌حل یکپارچه

## رصد اندیشکده‌های آمریکایی



# ایران با هدف قرار دادن کشتی‌های غیرنظامی اسرائیل، حجت را تمام کرد

روزنامه الگمینر  
یاکوف لاپین

یک کارشناس استراتژی دریایی گفت: نیروی دریایی اسرائیل نقشی حیاتی در جنگ در سایه با ایران ایفا کرده است، اما وقایع ماه‌های گذشته نشان میدهد که اورشلیم باید در مورد استراتژی بلندمدت خود به منظور نحوه هدف قرار دادن برخی فعالیت‌های این کشور تجدید نظر کند.

دو نوع فعالیت گوناگون در رابطه با جنگ دریایی در سایه با ایران وجود دارد. اولین مورد شامل مأموریت‌های گزارش شده جهت اختلال در سیستم قاجاق تسلیحات ایران در دریای می شود که خط فعالیتی مهمی برای اسرائیل است. اما دومین مورد، کارزاری بود که تانکرهای مسوله نفت ایران به سوریه را هدف قرار می‌داد. نیروهای دفاعی اسرائیل در گزارش سالانه خود برای هر سه شاخه، اعلام کردند که نیروی دریایی در سال ۲۰۲۱ حدود ۱۰۰ عملیات و ده‌ها نوع ویژه انجام داده است، بدون اینکه به جزئیات آنها بپردازند.

چورف، فرمانده سابق ناوگان و نیروی دریایی اسرائیل، با استفاده از تاثیر استراتژیک به عنوان آزمایش اصلی نتایج، این سوال را مطرح کرد که آیا هدف قرار دادن تانکرهای نفت ایران که به سمت سوریه در حرکت بودند، در وارد نمودن آسیب اقتصادی به این کشور مؤثر بوده و باعث تعلیق برنامه هسته‌ای جمهوری اسلامی می‌شود؟

وی در بررسی اقدام تلافی جویانه تهران خاطر نشان کرد که چهار کشتی غیرنظامی مرتبط با تجار اسرائیلی مورد هدف قرار گرفتند. پس از حمله جولای ۲۰۲۱ به کشتی نفتکش مرسر استریت [که دو خدمه اروپایی از بین رفتند]، اسرائیل کانال نظامی را رها کرد و به جای آن به سراغ کانال دیپلماتیک رفت و آمریکا و جامعه بین‌المللی را به خدمت گرفت. به نظر چورف، این یک تصمیم موجه به نظر می‌رسد.

او گفت «شکی نیست» که عملیات انجام شده برای جلوگیری از قاجاق اسلحه توسط سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از طریق دریا به حزب الله لبنان یا حماس در غزه، اقدام درستی است، اما گزارش حمله به نفت کش‌های ایران از نظر فشار اقتصادی بر این کشور دستاورد چندانی ندارد، زیرا چین در حال حاضر، ۵۱ درصد نفت جمهوری اسلامی را با وجود تحریم‌های آمریکا خریداری میکند.

به نظر من، ایرانی‌ها در این موقعیت حجت را تمام کردند. آنها آزادی کشتیرانی ما را در خلیج عدن به چالش می‌کشند و به نظر میرسد که ما فعالیت خود را برای هدف قرار دادن نفتکش‌های سوریه متوقف کرده‌ایم. روسیه نیز ضمن دخالت گفت که از نفتکش‌های ایرانی محافظت خواهد کرد.

فرا تر از جنگ در سایه، چورف تمرین‌های مشترک سالانه نیروی دریایی ایران و روسیه را بخشی از مولفه دیپلماتیک استراتژی

## چگونه پیروزی اسرائیل می‌تواند منجر به پیروزی منطقه شود

شبکه هفت اسرائیل (آر تنص شوا)  
آلکس ناچومسون

سال‌ها بود که تصور می‌شد یکی از خطوط گسل در خاورمیانه بین دولت یهود و جهان عرب است. این یک تفکر تقریباً فسیل شده غربی بود که همه درگیری‌های قرون گذشته در منطقه را می‌توان از منشور جنگ ۱۰۰ ساله بین یهودیان و اعراب در سرزمین اسرائیل دید. با این حال، یک خط گسل کاملاً واقعی در خاورمیانه هست که حتی طی هفته‌های اخیر شدیدتر شده است. حزب الله، نیروی نیابتی ایران در لبنان است که این کشور را گروگان اوها و اهداف سیاسی وایدتولوژیک تنگ‌نظرانه خود گرفته و باعث شکل‌گیری اتحادهای تازه‌ای شده است. این وضعیت با حملات اخیر حوثی‌های مورد حمایت ایران از یمن به امارات همراه شده و ثابت می‌کند که حالا خاورمیانه بین میان‌روهایی که آینده‌ای کاملاً باثبات و صلح‌آمیز را برای منطقه می‌خواهند و آن‌هایی که به دنبال آشوب، جنگ و خونریزی هستند، تقسیم شده است. اگر حملات حوثی‌ها به امارات یک تغییر اساسی است، پس واکنش به آن نیز باید شکل‌گیری جناح‌ها در این درگیری قدیمی - جدید باشد. دولت یهود می‌تواند به جنگ‌های کشورهای عمل‌گرای عرب علیه ایران و نیروهای نیابتی‌اش کمک کند. اسرائیل علیه گروه‌های تروریست فلسطینی عربی جنگدو این گروه‌ها به دنبال نابودی این کشور از لحاظ نظامی، اقتصادی و دیپلماتیک هستند. حالا باید مشخص شود که چه کسانی در کنار این گروه‌ها هستند. آن‌ها از برتری ایران در منطقه حمایت می‌کنند و به دنبال این برتری هستند که هم بر اسرائیل و هم بر کشورهای سنی تاثیر می‌گذارد. حالا وقت آن رسیده که رهبران منطقه به صورتی واضح و روشن متوجه یک تغییر اساسی شوند. زمان آن رسیده که رهبران عربی فعالانه به اسرائیل کمک کنند تا این کشور بتواند بر دشمنانش پیروز شود. حتی یک کمک نظامی نمادین نیز می‌تواند کافی باشد تا فلسطینی‌ها بفهمند جهان عربی که تا کنون بر آن تکیه داشتند، دیگر طرف آن‌ها نیست. آن‌ها دیگر تردیدی ندارند و طرف اسرائیل را می‌گیرند تا این نبرد برای یک بار و همیشه پایان یابد. شکست حماس، جهاد اسلامی و دیگر گروه‌های تروریستی که طرف ایران و نیروهای نیابتی‌اش را گرفته‌اند، فقط یک پیروزی برای اسرائیل نیست، بلکه پیروزی کل منطقه است.

<https://cutt.ly/SOstVpww>

دریایی جمهوری اسلامی می‌داند. او گفت: «رزمایش‌ها به آمریکایی‌ها می‌گویند که شما توافق هسته‌ای را ترک کردید و این مشروع نیست.» شرکت ناوهای ایرانی در رزمایش روسیه حاکی از تقویت روابط دو کشور است.

چورف خاطر نشان کرد: در همین حال، چین «به بزرگ‌ترین سرمایه‌گذار در زیرساخت‌ها و انرژی ایران تبدیل شده است.» به همین دلیل است که وزیر امور خارجه ایران به چین سفر کرد و با احترام از او پذیرایی شد. این فقط یک رویداد دیپلماتیک نبود. ایران می‌تواند به عنوان منبع تامین سوخت و گاز طبیعی در خدمت چین باشد و از آن در توسعه اقتصادی خود بهره‌مند شود.

نیروی دریایی اسرائیل به طور فزاینده‌ای از آب‌های اقتصادی کشورهای و سکوه‌های حفاری گاز در دریا حفاظت می‌کند و با برگزاری رزمایش‌های مشترک با ناوگان پنجم آمریکا، نقشی مهم در علامت‌دهی دیپلماتیک-استراتژیک اسرائیل دارد؛ مشابه کاری که ایران با چین و روسیه انجام می‌دهد.

چورف گفت: «این نوع فعالیت‌های ائتلافی و افزایش همکاری نظامی اسرائیل با کشورهای سنی مانند امارات و بحرین در نتیجه توافق آبراهام ۲۰۲۰، مزیت‌هایی را به ارمغان می‌آورد، به ویژه در مسائل دوربرد که اسرائیل به کمک آمریکا در دریا نیاز دارد.»

وی افزود: همکاری‌های مورد بحث به اندازه سایر سیستم‌های ائتلافی مانند پیمان سه جانبه آکوس بین آمریکا، بریتانیا و استرالیا راسخ نیست، اما افزایش همکاری با ناوگان پنجم «توسعه مهمی» است. او خاطر نشان کرد: در کنار خطوط دیگر، مبارزه به طور فزاینده‌ای نامتقارن می‌شود. نمونه این را در جنگ دوم لبنان مشاهده کردیم. فعالیت‌ها بر روی مناطق ساحلی متمرکز شده است. دشمنان مانند حوثی‌ها در یمن به ترکیبی از ترور و نظامی تبدیل شده‌اند.

<https://cutt.ly/YOSryR5>

## حملات حوثی‌ها می‌تواند پای آمریکا را به جنگ یمن بکشاند

### روزنامه‌العرب

جیک‌سالیوان مشاور امنیت ملی آمریکا با سفری امارات و عربستان درباره حملات اخیر حوثی‌ها و «تلاش‌های مشترک برای پاسخگو کردن حوثی‌ها» گفت‌وگو کرد. مقامات اعلام کردند که امارات و ارتش آمریکا دو موشک بالستیک شلیک شده توسط شبهه‌نظامیان حوثی‌یمن را بر فراز آسمان ابوظبی در اوایل روز دوشنبه رهگیری کردند. این دومین حمله در یک هفته است که پایتخت امارات را هدف قرار داد. این موشک باعث تشدید تنش‌ها در سراسر خلیج فارس می‌شود، جایی که قبلاً شاهد سری حملات در نزدیکی خاک امارات بودیم. این اتفاق در طول جنگ یمن و فروپاشی توافق برجام رخ می‌دهد. آمریکا روز دوشنبه حملات موشکی را محکوم کرد و این حوادث را «تشدید نگران‌کننده تنش‌ها» خواند. ندرپرایس، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا به خبرنگاران گفت: «ما بر تعهد خود برای کمک به تقویت دفاع شرکای سعودی و اماراتی خود تاکید می‌کنیم. «به گفته ناظران، هدف قرار دادن نیروهای آمریکایی پیام روشنی از سوی ایران به آمریکا بود. ناظران به هفته‌نامه عرب گفتند که ایرانی‌هایی خواهند داشت که بنیادکننده نیروهای آمریکا و همچنین منافع آمریکا اکنون به یک هدف تبدیل شده‌اند. ناظران افزودند حوثی‌ها فقط پیام تهران را رسانده‌اند. هدف قرار دادن مستقیم نیروهای آمریکایی باعث شرمساری دولت جو بایدن می‌شود. این کشور به دنبال فاصله گرفتن از هدف قرار دادن کشورهای عربی خلیج فارس با موشک‌های ایرانی بوده و صدور بیانیه‌هایی در محکومیت و درخواست راه‌حل مذاکره برای بحران یمن بسنده کرد. این امر در زمانی رخ می‌دهد که جنگ به یک درگیری منطقه‌ای تبدیل شده است. یک خبرگزاری دولتی اعلام کرد که قطعات موشک به طور بی‌خطری بر فراز ابوظبی سقوط کرد. بیل اوربان، سخنگوی فرماندهی مرکزی آمریکا در بیانیه‌ای اذعان کرد که کمک‌باتری‌های موشکی پاتریوت آمریکایی مانع از اصابت موشک‌های حوثی به اهدافی در ابوظبی شد. اوربان گفت: «تلاش‌های مشترک با موفقیت از بر خورد هر دو موشک به پایگاه جلوگیری کرد. «بازار مالی دبی پس از حمله تقریباً ۴ درصد تعطیل شد و تقریباً هر شرکتی با کاهش روبرو شد. بورس اوراق بهادار ابوظبی نیز اندکی کاهش یافت. فرماندهی غرب آسیا نیروی هوایی آمریکا گفت که در الظفره، که میزبان نیروهای آمریکایی و انگلیسی است، نیروهای آمریکایی در حین حمله در پناهگاه‌هایی پناه گرفتند.

<https://cutt.ly/cOsZr7e>



## پهپادهای ایران موازنه قدرت را در غرب آسیا برهم می‌زنند

تبدیل شده است. ظاهراً پهپادهای ایران به موضوعی نگران‌کننده برای دولت آمریکا نیز تبدیل شده‌اند. مقاله اخیر وال استریت ژورنال با عنوان «قدرت پهپادهای مسلح ایران امنیت رادر خاورمیانه تغییر می‌دهد»، فاش می‌کند که «تهران از پهپادهای مسلحی استفاده می‌کند که آمریکا و متحدانش در منطقه را به چالش می‌کشد». این مقاله به نقل از منابع ناشناس در اروپا، آمریکا و اسرائیل ادامه می‌دهد که می‌گویند توانایی‌های روبه‌رشد ایران در طراحی، ساخت و استقرار پهپادها «توازن قدرت را در منطقه تغییر می‌دهد». در جولای ۲۰۰۶، حزب الله سه یا چهار پهپاد مملو از بمب را به سمت مرکز اسرائیل پرتاب کرد. یکی از آنها دچار نقص فنی شد و در نزدیکی مرز لبنان سقوط کرد، در حالی که دو مورد دیگر با موشک‌های هواپه‌های شلیک شده از جنگنده‌های اف-۱۶ اسرائیل سرنگون شدند. سرنوشت چهارمی نامشخص است. خود ایران حداقل دو بار تلاش کرد پهپادهای خود را به حریم هوایی اسرائیل بفرستد، یک بار در فوریه ۲۰۱۸ از یک پایگاه هوایی تحت کنترل خود در سوریه و بار دیگر در می ۲۰۲۱ از عراق. در هر دو مورد، پهپادها قبل از نفوذ به حریم هوایی اسرائیل منهدم شدند. از نزدیک به یک دهه پیش، نیروهای نیابتی ایران در غزه پهپادهای مسلح داخلی، اما طراحی شده ایرانی را ذخیره می‌کردند.

<https://cutt.ly/90sITW1>

از سلاح‌های کشنده و هدایت‌شونده است که مانند موشک‌های بالستیک می‌تواند هزاران کیلومتر را طی کند. ایرانی‌هایی این سلاح‌های هوایی را تولید و در اختیار نیروهای نیابتی خود قرار می‌دهند و آنها نیز با هماهنگی و تحت فرماندهی سپاه پاسداران و نیروی قدس از آن‌ها استفاده می‌کنند. «گانتز، در واقع، از این طریق پهپادهای ایران را به رتبه اول تهدیدها، هم‌تراز با تهدیدات ناشی از برنامه هسته‌ای تهران، ارتقا داد. نفتالی بنت، نخست‌وزیر اسرائیل حتی رک‌تر بود. او در سخنرانی خود در ۲۷ سپتامبر ۲۰۲۱ در مجمع عمومی سازمان ملل متحد، تاکید کرد که «ایران اخیراً یک واحد تسلیحات تروریستی جدید تأسیس کرده است. انبوهی از پهپادهای مسلح حامل سلاح‌های کشنده که می‌توانند به هر کجا و در هر زمان حمله کنند.» وی همچنین هشدار داد که «ایران قبلاً از این پهپادهای مرگبار موسوم به «شاهد ۱۳۶» برای حمله به عربستان، پایگاه‌های آمریکا در عراق و کشتی‌های باری دریای آزاد استفاده کرده است. وی هشدار داد که «ایران قصد دارد نیروهای نیابتی خود را در یمن، عراق، سوریه و لبنان با صدها و بعداً با هزاران پهپاد از این نوع مسلح کند». قابل توجه است که بنت هیچ اشاره‌ای به تهدید موشکی ایران نکرد. در مجموع، اظهارات بنت و گانتز گواه نگرانی فزاینده اسرائیل در مورد تهدید پهپادهای ایران است، تهدیدی که اگرچه جدید نیست، اما اکنون به «تهدید اصلی»

### پایگاه خبری جوبیش نیوز سیدیکیت اوزی روبین

ایران از دهه ۱۹۸۰ در حال توسعه و گسترش ناوگان پهپادهای خود بوده است. تا همین اواخر، ارتش اسرائیل تهدید پهپادهای جمهوری اسلامی را، چه از سوی نیروهای مسلح این کشور و چه توسط نیروهای نیابتی آنها در منطقه، در مقایسه با تهدیدهای اصلی و استراتژیک ناوگان موشک‌های بالستیک ایران، به عنوان یک مؤلفه کوچک از تهدید نظامی کلی تلقی می‌کرد و موشک‌های نیابتی آن در عراق، سوریه، لبنان، یمن و غزه مستقر شده است.

با توجه به گزارش‌های اخیر در رسانه‌های اسرائیل و آمریکا و اظهارات قوی رهبری دولت یهود، به نظر می‌رسد این دیدگاه به طور چشمگیری تغییر کرده است. آموس هارل، تحلیل‌گر نظامی هآرتص، گزارش داد که «ایران به پهپادها به عنوان وزنه متعادل کننده‌ای در برابر برتری هوایی اسرائیل متکی است و افزود: «فرماندهی عالی نظامی رژیم صهیونیستی از گسترش قابلیت‌های پهپادی ایران و نیروهای نیابتی این کشور نگران است».

سه ماه بعد، همین نگرانی از سوی رهبران ارشد اسرائیل ابراز شد. بنی گانتز، وزیر دفاع اسرائیل در سخنرانی خود در ۱۲ سپتامبر ۲۰۲۱ در مؤسسه مبارزه با تروریسم دانشگاه رایشمن فاش کرد که «یکی از قوی‌ترین سلاح‌های ایران، ناوگان پهپادهای این کشور است.» به گفته گانتز، «این مجموعه‌ای

## رصد اندیشکده‌های آمریکایی

# استفاده تل‌آویواز جاسوس افزار برای پیشبرد سیاست‌های ضد ایرانی خود

تحقیقات نشان می‌دهد که چگونه اسرائیل، صدور یا عدم صدور مجوز استفاده از پگاسوس برای دیگر کشورها را به دیپلماسی خود گره زده است. کشورهایی مانند مکزیک و پاناما مواضع خود در برابر اسرائیل را در رأی گیری‌های سازمان ملل تغییر دادند تا بتوانند به پگاسوس دست پیدا کنند.

این نشان می‌دهد که فروش پگاسوس نقشی نامرئی اما حیاتی در جلب حمایت کشورهای عربی از کارزار اسرائیل علیه ایران و حتی عادی‌سازی روابط میان برخی کشورهای عربی و صهیونیست‌ها داشت. اکنون اختلافات آمریکا و اسرائیل بر سر NSO نشان می‌دهد که دولت‌ها به طور فزاینده‌ای سلاح‌های سایبری قدرتمند را به مثابه تسلیحات جنگی و جنگنده و سانتریفیوژ می‌بینند.

پگاسوس منافع زیادی برای اسرائیل داشته است، اما بحث برانگیزترین آن‌ها به روابط این کشور با دولت‌های عربی بازمی‌گردد. اسرائیل ابتدا مجوز فروش این سیستم جاسوسی به اماراتی‌ها را صادر کرد. در سال ۲۰۱۳ و پس از چند سال تیرگی روابط دو کشور بر سر ترور یکی از مقامات گروه مقاومت حماس در خاک امارات، صهیونیست‌ها فرصت خرید پگاسوس را برای «محمد بن زاید» و لیبید ابوظبئی فراهم کرد و او نیز پذیرفت.

<https://cutt.ly/zOsVgEb>



شدن شمار زیادی از روزنامه‌نگاران و مخالفان دولت‌ها در سرتاسر جهان باعث شد وزارت بازرگانی آمریکا با آن امسال شرکت NSO را در لیست نهادهایی قرار دهد که فعالیت‌های آن‌ها «با امنیت ملی یا منافع سیاست خارجی ایالات متحده مغایرت دارد.» در حال حاضر تأسیسات مربوط به جاسوس افزار پگاسوس در شهر نیوجرسی آمریکا تعطیل شده است. این اقدام دولت آمریکا خشم اسرائیل را برانگیخت، زیرا شرکت NSO بدون دسترسی به تجهیزات الکترونیک شرکت «دل» یا استفاده از سرورهای ابری «آمازون» ممکن است با مشکلات جدی مواجه شود. با این حال، خشم کابینه اسرائیل بیشتر بابت «دورویی» آمریکایی‌ها به عنوان مشتری پگاسوس بود. کابینه وقت اسرائیل مدعی شد هیچ ارتباطی با شرکت NSO ندارد و نباید پرچم این کشور را در پس آن قرار داد.

قربانی، تمام ایمیل‌ها، عکس‌ها متن‌ها و لیست مخاطبان فرد را برای عامل حمله سایبری ارسال می‌کند. آمریکایی‌ها از شرکت NSO خواسته بودند نرم‌افزار خود را طوری طراحی کند که نتواند شماره‌های آمریکایی را هک کند. با این حال، دو سال قبل این شرکت صهیونیستی در جلسه‌ای با مقامات واشنگتن از نرم‌افزار جدید «فانتوم» رونمایی کرد که می‌تواند هر شماره‌ای در داخل آمریکا که مورد نظر اف‌بی‌آی باشد را نیز هک کند. این نرم‌افزار می‌تواند بدون نیاز به همکاری گول‌های تکنولوژی آمریکا از جمله «گوگل»، «اپل» یا «ای‌تی‌اند‌تی» اقدام به «استخراج و پایش داده‌های مهم دستگاه‌های تلفن همراه» کند. با این حال نگرانی وزارت دادگستری آمریکا، استفاده از این نرم‌افزار جدید را منتفی کرد. رسوایی‌های متعدد و انتشار گزارشی از هک

## روزنامه نیویورک تایمز روشن برگمن/مارک مازتی

اسرائیل روابط تجاری خود با کشورها را به نوعی دیپلماسی گره زده و تلاش کرده از آن برای پیشبرد سیاست‌های مختلف خود از جمله سیاست‌هایش بر ضد ایران استفاده کند. شرکت صهیونیستی «NSO» نزدیک به یک دهه جاسوس افزار پگاسوس را به سرویس‌های اطلاعاتی و نهاد‌های مجری قانون در کشورهای مختلف جهان از جمله آمریکا می‌فروخت. در سال ۲۰۱۹ بود که سه مهندس کامپیوتر صهیونیست وارد یکی از ساختمان‌های دفتر تحقیقات فدرال آمریکا (اف‌بی‌آی) شده و تجهیزات استفاده از این جاسوس افزار را سرهم و راه‌اندازی کردند. این در حالی بود که به طور هم‌زمان دولت مکزیک از این نرم‌افزار جاسوسی علیه روزنامه‌نگاران و مخالفان استفاده می‌کرد، مقامات اطلاعاتی امارات تلفن همراه فعالان حقوق بشر را هک کرده و آن‌ها را به زندان می‌انداختند و طبق پرونده‌ای که توسط یکی از مخالفان حکومت عربستان تشکیل شده، از پگاسوس برای جاسوسی از ارتباطات «جمال خاشقچی»، روزنامه‌نگار سعودی استفاده شده بود که در نهایت توسط مأموران این کشور در استانبول سلاخی شد. این روزنامه آمریکایی می‌افزاید، کارایی این نرم‌افزار این است که بدون هیچ گونه کلیک توسط

سایر حوزه‌ها

## آمریکا به عنوان عضو ناتو از اوکراین حمایت می‌کند

### صدای آمریکا

لوید استین، وزیر دفاع آمریکا با بیان این که تحولات در مرز اوکراین با روسیه را به دقت دنبال می‌کند، افزود هنوز راه برای دیپلماسی باز و درگیری اجتناب‌پذیر است.

وی در کنفرانسی خبری در پیتسبورگ و همراه با ژنرال مارک میلی، رئیس ستاد مشترک آمریکا گفت: این مناقشه اجتناب‌پذیر است. هنوز فضا برای دیپلماسی وجود دارد. آمریکا در همراهی کامل با متحدان و شرکا، راهی به روسیه برای خروج از بحران و دستیابی به امنیت فراتر پیشنهاد کرده است و وزارت دفاع به حمایت از تلاش‌های دیپلماتیک ادامه می‌دهد.

وی افزود: آمریکا به کمک به اوکراین برای دفاع از خود متعهد می‌ماند و از سال ۲۰۱۴ تاکنون، بیش از ۲۰.۷ میلیارد دلار کمک امنیتی به این کشور کرده‌ایم که شامل کمک سال گذشته مابه اوکراین به میزان ۶۵۰ میلیون دلار بوده که از هر زمان دیگری بیشتر است.

<https://cutt.ly/6Oa0BhE>

## تحریم‌های شخصی علیه پوتین (ویرانگر) است، اما آسیبی به او نمی‌زند

### روزنامه دیلی استار

کرملین هشدار داد که اعمال تحریم‌ها علیه ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، به او آسیب شخصی نمی‌رساند، اما از نظر سیاسی ویرانگر خواهد بود. روسیه این موضع را پس از این اعلام کرد که جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا، گفت که در صورت حمله مسکو به اوکراین چنین تدابیری را در نظر خواهد گرفت. هم‌زمان با تلاش‌های هماهنگ واشنگتن و متحدانش برای متقاعد کردن مسکو که به اوکراین حمله نکند، بایدن گفت اگر چه اقدامی نادر است، اما می‌توان تحریم‌هایی را علیه شخص پوتین، در نظر گرفت. آمریکا و متحدانش می‌خواهند هزینه تجاوز جدید احتمالی روسیه به اوکراین را بالا ببرند.

دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین گفت نمایندگان کنگره و سناتورهای آمریکایی که از تحریم‌های شخصی علیه رهبران ارشد روسیه صحبت می‌کنند، از این واقعیت که آن‌ها از نظر قانونی از داشتن دارایی، املاک و حساب‌های بانکی در خارج از کشور منع شده‌اند، بی‌خبر هستند.

<https://cutt.ly/4OsN1IC>

## در حال رسیدن به مرحله نهایی مذاکرات با ایران هستیم

### خبرگزاری رویترز

سه کشور اروپایی عضو برجام اعلام کردند مذاکرات وین در حال رسیدن به مرحله نهایی است. کشورهای اروپایی عضو برجام موسوم به تروئیکای اروپایی در بیانیه‌ای نوشتند، مذاکرات وین در حال رسیدن به مراحل پایانی است. در بیانیه مشترک فرانسه، آلمان و انگلیس آمده است: ماه‌ها نوبه فشرده‌ترین دوره از این مذاکرات تا به زمان حال بوده است. این بیانیه می‌افزاید: همه این را می‌دانند که در حال رسیدن به مرحله نهایی هستیم که نیازمند اتخاذ تصمیمات سیاسی است. از این رو مذاکره کنندگان برای اریزی به پایتخت‌های خود برمی‌گردند. اتریکه مورا، هماهنگ‌کننده اروپایی مذاکرات وین نیز در پیام توئیتری مشابهی ضمن اعلام تنفس در دور هفتم مذاکرات رفع تحریم‌های ایران نوشت: «شرکت کنندگان در مذاکرات برای رایزنی و دریافت دستورالعمل‌ها به پایتخت‌های خود رفته و هفته آینده بازمی‌گردند. اکنون زمان اتخاذ تصمیمات سیاسی است.»

<https://cutt.ly/AOa8nRZ>

# اختلاف در تیم مذاکره‌کننده آمریکا نشانه ضعف آن در قبال ایران است

موافقت ایران چندان پیشرفتی به حساب نمی‌آید و بیشتر به معنای دو گام به عقب و یک گام به جلو بود.

در این میان، آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه فرانسه، از کندی روند مذاکرات ایران تا ساف کردند. آن‌ها و دیگر دیپلمات‌های غربی گفته‌اند که فقط چند هفته برای مذاکره جهت بازگشت به برجام باقی مانده است.

واشنگتن هم چنان حاضر نیست که ضرب‌الاجل سفت و محکمی برای مذاکرات تعیین کند. به نظر می‌رسد که با کناره‌گیری کارشناسان تحریم از هیئت مذاکره‌کنندگان، کابوس افزایش تحریم‌ها یا حتی حفظ تحریم‌های فعلی علیه ایران در حال محو شدن باشد. تحریم‌ها دو بار باعث شده تا ایران به پای میز مذاکره باز گردد؛ یک بار در سال ۲۰۱۳ و زمانی که نفیو درگیر آن بود و بار دوم در سال ۲۰۲۱ پس از این که دولت ترامپ کارزار «فشار حداکثری» را به راه انداخت. اما تحریم‌های فعلی حتی کاملاً هم اجرایی نشوند و آمریکا باید با برداشتن اهرم فشار باید ایران را مجبور کند تا به سمت توافقی برای محدود کردن برنامه هسته‌ای‌اش پیش برود. سرانجام اینکه، سه نفری از هیئت آمریکایی خارج شدند که نسبت به مالی رویکرد قوی‌تری داشتند.

<https://cutt.ly/SOsAARz>



معتقد بود آمریکا باید بر آژانس بین‌المللی انرژی اتمی فشار وارد کند تا ایران را به دلیل ممانعت از نظارتش بر برنامه هسته‌ای مواخذه کند.

پس از آن که هیئت ایرانی حاضر نشد مذاکرات را از جایی شروع کند که در ماه می به حال خود رها شده بود، مسائل در اوایل دسامبر به اوج خود رسید. نفیو و دیگران در آن موقع به مالی بر سر این موضوع جروبحث داشتند که آیا باید از مذاکرات کنار بکشند یا نه. ایران به دنبال این بود که مذاکرات را از نو شروع کند، در حالی که همان موقع اعلام کرد اورانیوم را با سانتریفیوژ آی آر-۶ و در تاسیسات زیرزمینی فردو غنی‌سازی می‌کند.

پس از این بود که ایران حاضر شد مذاکرات را از جایی شروع کند که در می ۲۰۲۱ به حال خود رها شده بود. با این حال، این

آمریکا از ایران محدود به جمهوری خواهان یا دموکرات‌ها نیست. «نفیوی یکی از سه نفری است که هیئت آمریکا را ترک کردند، زیرا آن‌ها خواستار موضع محکم‌تری از سوی مذاکره‌کنندگان بودند.

اختلاف در هیئت آمریکایی بر سر این بود که تا چه میزان بر ایران سخت‌گیری شود و مالی که موضعی سخت‌گیرانه مثل نفیو ندارد، برنده این اختلاف نظر بود. اختلاف نظر شامل این مسئله نیز می‌شد که آمریکا باید تحریم‌های فعلی را در مورد ایران بهتر اجرا کند، اما این که پیشرفت‌های هسته‌ای جمهوری اسلامی تا چه میزان بازگشت به برجام ۲۰۱۵ به حساب می‌آید و این که یک سال فاصله با میزان اورانیوم غنی‌شده کافی برای تسلیحات هسته‌ای حفظ شود یا نه، دیگر مسائلی نامربوط هستند. در واقع، گزارش شده که نفیو

## روزنامه جرزالم پست لاهوار کوف

ریچارد نفیو بازیگر مهمی در تحریم‌های سال‌های ۲۰۰۶ تا ۲۰۱۳ بود که بر ایران فشار وارد کرد تا به پای میز مذاکره با قدرت‌های جهانی بازگردد. حالا، او از تیم مذاکره‌کننده آمریکا کنار رفته است. آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا هفته قبل نخستین کنفرانس مطبوعاتی خود را در واشنگتن برگزار کرد. وی ماه گذشته و در جلسه استماع مجلس سنا گفت که ما برای بازگشت به توافق ایران «راه طولانی در پیش داریم».

ریچارد نفیو، معاون هیئت آمریکاد مذاکرات با ایران برای بازگشت به توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ بود و کناره‌گیری او حاکی از اختلاف رویکردش با ابرت مالی، ریاست هیئت است و نشان می‌دهد که واشنگتن تمایلی ندارد تا برای رسیدن به توافق بر تهران فشار بیاورد. وزارت خارجه در اوایل سال ۲۰۲۱ گفت که «کارشناسی بصیر با دیدگاه‌هایی متنوع» تیم مذاکره‌کننده برای بازگشت به برجام را تشکیل می‌دهند تا با محدود شدن غنی‌سازی اورانیوم از سوی ایران، تحریم‌ها نیز به تدریج برداشته شوند.

احمد نادری، نماینده مجلس ایران، نفیورا «معمار تحریم‌های ظالمانه» خواند و گفت که نقش او در این هیئت نشان می‌دهد که «نفرت

## سایر حوزه‌ها

### غرب به نگرانی‌های روسیه در مسأله اوکراین توجهی نمی‌کند

#### خبرگزاری رویترز

ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه با تأکید بر عدم تمایل مسکو به افزایش تنش‌ها حول اوکراین، گفت کشورهای غربی و ناتو به نگرانی‌های روسیه در این مسأله بی‌توجهند.

وی از بی‌توجهی کشورهای غربی به نگرانی‌های مسکو در خصوص اوکراین انتقاد کرد.

پوتین گفت که آمریکا و سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) به نگرانی‌ها و خواسته‌های امنیتی اصلی مسکو در بحران اوکراین رسیدگی نکرده‌اند، اما روسیه آماده ادامه گفت‌وگو است.

پوتین اولین واکنش خود به پاسخ‌های مکتوب آمریکا و ناتو به درخواست‌های روسیه در خصوص تضمین‌های امنیتی را در تماس تلفنی با «امانوئل ماکرون»، رئیس‌جمهور فرانسه بیان کرد. کاخ کرملین درباره این تماس تلفنی توضیح داد که پوتین به ماکرون گفته است، پاسخ‌های ارائه شده توسط واشنگتن و ناتو در این هفته قبل از تصمیم‌گیری در مورد اقدامات بیشتر مطالعه خواهد کرد.

<https://cutt.ly/mOa83bZ>

### رایزنی تلفنی پوتین و ماکرون درباره برجام و تنش در شرق اروپا

#### خبرگزاری فرانسه

روسای جمهور روسیه و فرانسه در تماسی تلفنی، حفظ و اجرای توافق هسته‌ای ایران و تنش‌ها در شرق اروپا را به بحث گذاشتند. ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه با «امانوئل ماکرون» همتای فرانسوی خود به صورت تلفنی گفت‌وگو کرد.

بیانیه‌های درباره این تماس تلفنی منتشر نشده، اما ممکن است سخنگوی ریاست جمهوری متعاقباً در جمع خبرنگاران حاضر شود. کاخ کرملین در بیانیه‌ای درباره این تماس تلفنی نوشت، پوتین و ماکرون به تبادل دیدگاه درباره برجام پرداختند. در این بیانیه آمده است: «در این تماس اشاره شد که روسیه و فرانسه مواضع نزدیکی داشته و هر دو به صورت فعالانه از تداوم تلاش‌های بین‌المللی به منظور حفظ و اجرای برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل حمایت می‌کنند. میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در مذاکرات وین با انتشار عکسی در توئیتر از تلاش طرف‌های حاضر در گفت‌وگوهای وین برای تهیه پیش‌نویس مربوط به توافق بر سر احیای برجام خبر داد.

<https://cutt.ly/6Oa7xJX>

### بی‌اعتنایی لبنان به خواسته کشورهای عربی درباره حزب الله

#### روزنامه القدس العربی

برخی منابع آگاه گزارش دادند که دولت لبنان به خواسته کشورهای عربی درباره حزب الله به عنوان شرط بهبود روابط با این کشور پاسخ نداده است. دولت لبنان جوابیه‌ای برای پیشنهاد کویت در خصوص بهبود روابط با کشورهای حاشیه خلیج فارس آماده کرده است، اما در آن به خواسته این کشورها درباره حزب الله پاسخی نداده است. این منابع گفتند که دولت لبنان در جوابیه خود به انجام هیچ اقداماتی برای اجرایی کردن قطعنامه سازمان ملل درباره خلع سلاح حزب الله اشاره‌ای نکرده است. بیروت تنها اشاره کرده است که «لبنان هرگز نقطه شروعی برای تحرکات علیه کشورهای عربی نخواهد بود.» «عبدالله بوحیب»، وزیر خارجه لبنان روز شنبه در نشست وزرای خارجه عرب در کویت، این جوابیه را که پاسخی به پیشنهاد ۱۲ بندی کویت است، ارائه خواهد کرد. هفته گذشته «احمد ناصر المحمد الصباح»، وزیر خارجه کویت در سفری به بیروت یک پیشنهاد ۱۰ بندی برای بهبود روابط بیروت با کشورهای عربی را تقدیم مقامات لبنان کرد.

<https://cutt.ly/AOs2dgp>

## رصد اندیشکده‌های آمریکایی

6

چرا آمریکا  
وناتو خواهان جنگ  
بار روسیه هستند؟

## پایگاه ورلد سوشالیست

پایگاه ورلد سوشالیست تشدید تحریرات آمریکا و ناتو علیه روسیه را محکوم میکند. هدف آنها این است که بهانه‌ای برای جنگ بسازند. این اقدامات بی پروا تهدیدی برای ایجاد یک جنگ جهانی است که به قیمت جان صدها میلیون نفر تمام می‌شود.

دولت باید اعلام کرد که ۸ هزار و ۵۰۰ سرباز را برای اعزام به کشورهای اروپای مرکزی و شرقی در مرز روسیه در حالت آماده باش قرار داده است. این به دنبال گزارشی در نیویورک تایمز است که نشان می‌دهد دولت آمریکا در حال توسعه برنامه‌هایی برای اعزام تا ۵۰ هزار سرباز به منطقه است. الکساندر ویندمن، سرهنگ آمریکایی که در مذاکرات سطح بالای این کشور با اوکراین شرکت دارد، اظهار داشت: «چرا این موضوع برای مردم آمریکا مهم است؟ این موضوع مهم است، زیرا مادر آستانه بزرگترین جنگ در اروپا از زمان جنگ جهانی دوم هستیم. استقرار گسترده نیروی هوایی، توپخانه دوربرد، موشک‌های کروز، چیزهایی که بیش از ۸۰ سال است در اروپا ندیده‌ایم، در حال وقوع است.»

مانند مداخلات فاجعه‌بار آمریکا در عراق و افغانستان، راه جنگ با روسیه با دروغ هموار شده است. افزایش حضور نظامی در اروپای شرقی با ادعاهای رسانه‌ای مبنی بر قریبالوقوع بودن تهاجم به اوکراین توجیه میشود که حتی دولت این کشور نیز آن را زیر سوال برده است.

آخرین دروغی که توسط دولت بریتانیا ساخته شده است، این است که روسیه قصد دارد به زور، یک دولت دست‌نشانده در اوکراین مستقر کند، دقیقاً همان کاری که واشنگتن، برلین و ائتلاف ناتو در سال ۲۰۱۴ انجام دادند و از یک کودتای افراطی حمایت کردند که قدرت را در کی‌یف به دست گرفت. بزرگ‌ترین دروغ این است که آمریکا و ناتو در حال دفاع از «دموکراسی» در برابر «تجاوز خارجی» هستند. دولت و دستگاه دولتی اوکراین مملو از نیروهای شبه‌نظامی نئونازی است که نقش اصلی را در کودتای ۲۰۱۴ ایفا کردند. این نیروها شامل حزب «آزادی»، شبه‌نظامیان یخش راست نئونازی و گردان آژوفاست که پارلمان اروپا رسماً آن را به دلیل دیدگاه‌های نژادپرستانه، ضد یهود و بیگانه‌هراسانه محکوم کرده بود.

<https://cutt.ly/KOseEPZ>



## غرب فریب پوتین را خورده است

در مورد وضعیت روسیه به‌عنوان یک ابرقدرت، غرب باید لحن خود را پایین می‌آورد. ما می‌دانستیم که بحث در مورد تحریم‌های احتمالی دشوار خواهد بود و این امر بازدارندگی آنها را ضعیف می‌کند. حتی کلمه «تحریم» در مقایسه با جدیت تهاجم نظامی به کشور دیگر، ضعیف به نظر می‌رسد. غرب نباید علناً درباره تحریم‌ها بحث می‌کند. به جای نمایش اختلافات، باید به گونه‌ای ارتباط برقرار می‌کند که پوتین را موقعیت گیجی نگه می‌داشت.

غرب به جای صحبت از تحریم، باید از قوانین حاکم بر سیاست بین‌الملل مانند تملمیت تراضی و حق انتخاب کشورها صحبت کند.

غرب باید بیشتر در مورد مزایایی که پوتین از شیطنت‌های خود انتظار دارد فکر کند و از انتظار آتش علیه خود استفاده کند.

<https://cutt.ly/nOsqxPr>

وابسته است، از شکوفایی دور است و به نظر می‌رسد هیچ تلاش واقعی برای تغییر آن به‌به یک کشور در حال توسعه وجود ندارد. روسیه بزرگ است، اما قلمرو آن تا حد زیادی خالی است و تولید ناخالص داخلی آن فقط شبیه اقتصاد متوسطی مانند اسپانیا است. جمعیت و مهمتر از آن سطح مهارت‌های آن در حال کاهش است. شاخص‌های اجتماعی به سمت سقوط می‌روند. به نظر می‌رسد کرملین از سیاست‌هایی که خواسته‌های مردم را برآورده می‌کند، دست برداشته است. در عوض، به نظر می‌رسد که پوتین بر حفظ خود در نظام متمرکز شده است. در این زمینه، نظام به دنبال ابزارهای دیگری برای تقویت مشروعیت خود بوده است، مانند معرفی خود به عنوان جانشین اتحاد جماهیر شوروی، برانگیختن پارانیوایی جمعی با تمرکز بر خیانت غرب، و مهمتر از همه، ایجاد باور عمومی

نشریه فارن پالیسی  
کرولاین دی گرویترا

حتی اگر روسیه هرگز به اوکراین حمله نکند، یکی از اهداف اصلی خود را در اروپا محقق می‌کند. ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، در ماه‌های اخیر موفق شده است تا دیپلمات‌های غربی را مشغول نگه دارد. آمریکا و متحدانش در اروپا به اقدامات اخیر روسیه واکنش نشان داده‌اند و همچنین به مسکو هشدار داده‌اند که تهاجم به اوکراین هزینه گزافی برای روسیه در قالب تحریم‌ها خواهد داشت. جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا وارد عمل شده و در دیدارهای دو جانبه، به همتای روس خود هشدار داده است که به اوکراین حمله نکند. حقایق برای نظام پوتین ظالمانه است. به راحتی می‌توان روسیه را کشوری در حال انحطاط نشان داد. اقتصاد، که به شدت به صادرات کالاها

نگرانی اتحادیه اروپا  
از احتمال تحریم شدن توسط روسیه

## وبگاه ریانووستی

یک مقام ارشد کمیسیون اروپا می‌گوید از آنجایی که کشورهای اروپایی در حال آماده‌سازی تحریم‌هایی علیه مسکو هستند، باید برای احتمال تحریم شدن از سوی روسیه مخصوصاً در حوزه انرژی نیز آماده شوند. هم‌زمان با تهدید کشورهای اروپایی برای اعمال تحریم‌های شدیدتر علیه مسکو، یک مقام ارشد کمیسیون اروپا از آماده شدن اتحادیه این قاره برای تحریم‌های احتمالی روسیه خبر داد. وی در نشست خبری گفت: «اتحادیه اروپا تحریم‌های جدید علیه روسیه را به دلیل وضعیت اطراف اوکراین رند نمی‌کند، بنابراین برای اقدامات محدود کننده تلافی جویانه احتمالی [توسط روسیه] از جمله بر بازار انرژی آماده می‌شود.» وی در این باره توضیح داد: «از آنجایی که در حال آماده‌سازی تحریم‌ها هستیم، برای مقابله با تحریم‌های احتمالی نیز آماده می‌شویم و به نظر ما بازار انرژی موضوعی است که باید به آن توجه جدی شود.»

<https://cutt.ly/4Ose70I>

## مداخله آمریکا در اوکراین واقعاً چگونه خواهد بود؟

### اندیشکده کویبنسی

محققان، روزنامه‌نگاران، افسران سابق ارتش و اطلاعات، هزینه‌های گسترده کمک‌های نظامی و درگیری باروسیه را بررسی می‌کنند. پس از مذاکرات بین آمریکا و روسیه در این ماه، چشم‌انداز در مورد اجتناب از درگیری با روسیه بر سر اوکراین، تاریک‌تر از همیشه به نظر می‌رسد. در حالی که بایدن قول پاسخ سریع، شدید و صریح به هر گونه تهاجم روسیه به خاک اوکراین را داده است، مقامات دولت اکنون علناً در رسانه‌های اجتماعی اعلام می‌کنند که تنها متحد اوکراین هستند.

مسئول اندیشکده کویبنسی از تعدادی از دانشمندان و روزنامه‌نگاران روابط بین‌الملل و نظامی و همچنین افسران نظامی و اطلاعاتی سابق پرسید که اگر آمریکا تصمیم به مداخله برای دفاع از اوکراین بگیرد، آینده چگونه به نظر می‌رسد.

اما اشفورد، عضو ارشد در مرکز استراتژی و امنیت اسکوکرافت: آمریکا قرار نیست مستقیماً در دفاع از اوکراین در برابر تهاجم احتمالی روسیه دخالت کند. هیچ نیرویی در زمین وجود نخواهد داشت و هیچ پشتیبانی مستقیم نظامی نیز وجود نخواهد داشت. اما پیشنهادهای مختلفی وجود دارد که می‌تواند فروش تسلیحات مرگبار به اوکراین را کاهش دهد، تمرین‌های ناتو در مقیاس بزرگ را در سایر نقاط اروپا آغاز کند، یا حتی به محافظت از دارایی‌های نظامی اوکراین در برابر حمله روسیه کمک کند. ممکن است در صورت تهاجم در مقیاس وسیع، فروش تسلیحات ضروری باشد، اما دولت بایدن باید در برداشتن هر یک از این گام‌ها در جهت نظامی‌سازی یا تعمیق دخالت آمریکا یا ناتو در این درگیری محتاط باشد.

لایل گلدشتاین، مدیر برنامه تعامل آسیا در موسسه اولویت‌های دفاعی: مداخله نظامی آمریکا، خواه مستقیم یا غیر مستقیم، در جنگ روسیه و اوکراین پیامدهای زیان‌بار و حتی فاجعه‌بار به همراه خواهد داشت. نقش غیر مستقیم نظامی آمریکا، مانند ارائه سلاح و مربیان نظامی، ممکن است مفید به نظر برسد. با این حال، چنین فعالیت‌هایی «جنگ سرد جدید» را بیشتر تشدید می‌کند، ممکن است جنگ و کشتار را طولانی‌تر کند، اتحاد ناتو را تحت فشار قرار دهد و می‌تواند اقدامات روسیه را، چه در سوریه یا حتی ونزوئلا تشدید کند.

<https://cutt.ly/mOsv2KE>



## از تنش‌ها در خصوص اوکراین و پوتین نهراسید

خشونت، تنه‌ها به تقویت مقاومت کمک و اتحاد جماهیر شوروی و روسیه را از نظر سیاسی بی‌ثبات کرد. محتمل است در صورت پیوستن اوکراین به ناتو یا نبود راه‌حلی دیگر، روسیه تهاجم را به عنوان یکی از آخرین گزینه‌ها در نظر گرفته باشد. مسکو هیچ طرح جامعی در مورد اوکراین ندارد. تهاجم آن در سال ۲۰۱۴، لحظه‌ای بیش از حد غرورآمیز بود که هر گونه هم‌دردی را در کشور از بین برد و نفوذ آن را به شدت کاهش داد. دولت بایدن باید روسیه را به پای مذاکره بکشاند. مسکو به نوبه خود امیدوار است مذاکرات افرصتی برای تعامل اساسی ببیند و مایل به برداشتن گام‌های ملموسی باشد که نگرانی آمریکا را کاهش دهد. تهاجم همه‌جانبه به سراسر اوکراین بسیار بعید است.

<https://cutt.ly/FOsnQHV>

جاری منتشر کرد، به نظر می‌رسد تشکل‌های روسی تقریباً در داخل اوکراین جای گرفته‌اند، برخی از آنها صدها مایل دورتر و در انبارهایی در پایگاه‌های طولانی مدت ردیف شده‌اند. ارتش روسیه از بسیاری جهات در حال اصلاح و تبدیل شدن به یک تشکیلات پسا شوروی است. حتی یک حمله در مقیاس کوچک به اوکراین می‌تواند باعث بی‌ثباتی شود. اکوسیستم رسانه‌ای جنگجویانه روسیه کمک چندانی به درک جهانی آن نمی‌کند. درگیری‌ها در روسیه و اطراف آن از سال ۱۹۹۱، طرحی ابدی با حداکثر وحشیگری به جای سفرهای فرصت طلبانه و اغلب محدود را به تصویر می‌کشند. ارتش روسیه به طور فزاینده‌ای بر حداکثر نیرو و میزان تلفات کم تمرکز کرده است. فقدان اهداف روشن، اشغال طولانی مدت، و استفاده بی‌رویه از

### نشریه فارن پالیسی جف هاون

در اوایل نوامبر ۲۰۲۱، چندین رسانه و دولت آمریکا درباره حمله قریب الوقوع روسیه به اوکراین هشدار دادند که از زمان جنگ عراق در سال ۲۰۰۳ مشاهده نشده بود. پیش‌بینی می‌شد که این حمله در حوالی کریسمس یا اواسط ژانویه رخ دهد. اما تا به امروز هیچ تهاجمی رخ نداده است، با این حال برخی از سیاستگذاران و بیشتر صاحب‌نظران همچنان هشدار می‌دهند که این اتفاق به زودی خواهد افتاد. شواهد تاکنون نشان می‌دهد که روسیه به دنبال مذاکره است. واکنش اولیه با جابه‌جایی تجهیزات نظامی روسیه در مناطق نظامی جنوب و غرب آغاز شد. اگرچه در نقشه‌هایی مانند نقشه‌ای که نیویورک تایمز در اوایل ماه

## رایزنی وزیرای خارجه آلمان و روسیه درباره روند پیشرفت مذاکرات وین

### شبکه الجزیره

وزارت خارجه روسیه از رایزنی تلفنی سرگئی لاوروف، وزیر خارجه این کشور و آنالنا بائر بوک، همتای آلمانی وی درباره تنش بین ناتو و مسکو، خط لوله گاز نورد استریم ۲ و همچنین مذاکرات وین خبر داد.

لاوروف و بائر بوک در این گفت‌وگوی تلفنی درباره روند پیشرفت مذاکرات وین برای احیای توافق برجام بحث و رایزنی کرده‌اند. هنوز جزئیات بیشتری از مذاکرات دیپلمات‌های ارشد روسیه و آلمان گزارش نشده است.

حسین امیر عبداللہپان، وزیر امور خارجه ایران اخیراً با اشاره به روند مذاکرات جاری در وین برای لغو تحریم‌ها، روند مذاکرات را مثبت خواند و بار دیگر بر اراده جدی جمهوری اسلامی برای رسیدن به توافق خوب در کوتاه‌ترین زمان ممکن تأکید کرد.

<https://cutt.ly/sOszy1y>



## رصد اندیشکده‌های آمریکایی

# بن سلمان به دنبال خروج آبروهندانه از یمن است

روزنامه‌های اخبار

بنابر یک سند سری، ولیعهد سعودی به طرف آمریکایی گفته که خواهان «خروج عزتمندانه از یمن» است. همزمان با تشدید حملات ارتش یمن در پاسخ به تجاوزات ائتلاف سعودی، روزنامه لبنانی الاخبار خبر داد که به سندی محرمانه درباره جنگ یمن دست پیدا کرده است. این روزنامه در گزارشی نوشت: «محمد بن سلمان نه‌عجله‌ای برای خروج از یمن دارد و این خروج را به هر بهایی نمی‌خواهد و نه بعد از ظاهر شدن یک بن‌بست در پیش‌رویش، تمایلی به ماندن در این کشور دارد. توجه‌اش به این پرونده سست شده و نشانه‌های این امر به روشنی نمایان است، نشانه‌هایی که ساده‌ترین آن‌ها به زمانی بازمی‌گردد که او برادر تنی‌اش

خالد را به عنوان مسئول این پرونده تعیین کرد.

این روزنامه لبنانی ادامه داد: او پس از آنکه اطمینان یافت پیروزی کامل دور از دسترس است، محکم به گزینه پیدا کردن یک راه خروج سزاوارانه متوسل شد که بی‌نتیجه به نظر نرسد و بر این امر پافشاری داشت. یک سال قبل که جو بایدن وارد کاخ سفید شد و با خود موضعی خصمانه علیه این شاهزاده سعودی داشت و شعارهایی عریض و طویلی درباره تلاش جدی برای پایان دادن به جنگ و تعلیق مشارکت آمریکا در آن مطرح می‌کرد. تمام این موارد، امروز به راستی آزمایی نیاز دارند که آیا آن‌ها به دور از محاسبات انتخاباتی و داخلی بوده‌اند یا خیر.

<https://cutt.ly/kOssqAu>



## اسد در قدرت می‌ماند

نشریه فارن افزر  
مونا یا کوبیان

پس از یک دهه جنگ، درگیری در سوریه به یک بن‌بست طولانی تبدیل شده است. اکنون نیز مانند گذشته، بشار اسد، دیکتاتور سوریه بدون مجازات به فعالیت خود ادامه می‌دهد. او دهها هزار سوری را نابود کرده و هزاران نفر دیگر را تحت شکنجه، خشونت جنسی یا مرگ در بازداشت قرار داده است. این کشور در یک بحران انسانی تمام‌عیار قرار دارد: به گفته سازمان ملل متحد، تخمین زده می‌شود ۹۰ درصد از مردم سوریه زیر خط فقر زندگی میکنند و ۶۰ درصد آنها در ناامنی غذایی قرار دارند که بالاترین حد ممکن از زمان آغاز درگیری است. بحرین، مصر، عراق، اردن، لبنان، عربستان و امارات همگی گام‌هایی در جهت برقراری مجدد روابط با اسد برداشته‌اند. روند عادی‌سازی روابط در منطقه احتمالاً برگشت‌ناپذیر است، زیرا کشورهای خاورمیانه چاره‌های جز زندگی با دیکتاتور سوریه ندارند. اما کشورهای غربی باید هر کاری که می‌توانند انجام دهند تا سرسپردگان او را مورد بازخواست قرار دهند، از پناهندگان سوری در برابر بازگشت اجباری محافظت کنند، و رنج سوری‌ها را کاهش دهند. برای این منظور، دولت بایدن باید بر کمک به غیرنظامیان سوری که هم در داخل کشور و هم به عنوان پناهنده زندگی میکنند، تمرکز کند و در عین حال، رویکردهای جدیدی را برای اطمینان از پاسخگویی دولت اسد به جنایات خود بررسی کند.

در روزهای آغازین درگیری سوریه، بسیاری از کشورهای خاورمیانه روابط خود را با دولت اسد قطع کردند. اتحادیه عرب در نوامبر ۲۰۱۱ سوریه را به حالت تعلیق درآورد و تحریم‌هایی را به دلیل سرکوب بی‌رحمانه تظاهرات توسط اسد و عدم پایبندی به توافق صلح با میانجیگری سازمان ملل اعمال کرد. در سال ۲۰۱۲، چندین کشور حاشیه خلیج فارس از جمله عربستان، قطر و امارات شروع به تسلیح شورشیان در تلاش برای سرنگونی اسد کردند.

بیش از یک دهه بعد، اسد به لطف مداخلات نظامی روسیه و ایران هنوز در قدرت است و دشمنان قبلی او به سمت عادی‌سازی روابط و حاکمیت می‌کنند. کشورهای خلیج فارس در تلاش برای بازگرداندن روابط با سوریه و کاهش نفوذ ایران در این کشور هستند. امارات رهبری این اقدام را بر عهده گرفت و سفارت خود را در دمشق در سال ۲۰۱۸ بازگشایی کرد. سایر کشورهای حوزه خلیج فارس نیز از این روند پیروی کردند: در سال ۲۰۲۰، عمان سفیر خود را به سوریه بازگرداند، و بحرین نیز در دسامبر ۲۰۲۱ همین کار را کرد. عربستان، دشمن دیرینه سوریه نیز به سمت اسد حرکت کرده است.

<https://cutt.ly/5OsWs5c>

## جنگ نیابتی ایران و اسرائیل در یمن

نشریه فارن پالیسی  
کاترین زیرمن

امارات با پیام‌های ستیزه‌جویانه پیمان آبراهام مواجه است. در روز ۱۷ ژانویه، حملاتی که توسط نیروهای حوثی مورد حمایت ایران در یمن آغاز شد، باعث کشته شدن سه نفر در ابوظبی شد و منجر به تشدید تنش‌های نظامی به رهبری امارات و عربستان علیه این ائتلاف شد. حوثی‌ها در مورد حملات بیشتر هشدار داده‌اند و در اوایل روز ۲۴ ژانویه به ابوظبی حمله دیگری کردند. جنگ داخلی یمن در سال ۲۰۱۴ آغاز شد. اگرچه این جنگ یک دهه است که آغاز شده، اما امروز به نظر می‌رسد صلح نزدیک نیست. در سپتامبر همان سال، شورشیان حوثی کنترل صنعا، پایتخت یمن را به دست گرفتند و مداخله نظامی به رهبری عربستان در مارس ۲۰۱۵ جهت بازگرداندن دولت یمن به صحنه بین‌المللی باعث تحریک خشونت‌ها شد. در سال ۲۰۱۹، امارات، بخشی از ائتلاف سعودی، بارکود پیشرفت و تشدید انتقاد از تلفات غیرنظامیان ناشی از فعالیت‌های این ائتلاف، تعهدات خود در یمن را کنار گذاشت. جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا، پس از روی کار آمدن، این جنگ را یک «فاجعه انسانی و استراتژیک» خواند و دیپلماسی را برای پایان دادن به آن تشدید کرد.

در صورت تایید شدن، حملات موفقیت‌آمیز ۱۷ ژانویه حوثی‌ها، دامنه گسترده‌ای از قابلیت‌های این گروه را نشان می‌دهد. حملات اخیر حوثی‌ها علیه امارات قابل توجه است زیرا درست زمانی رخ می‌دهد که این کشور در توافقنامه آبراهام که شامل اسرائیل، بحرین، مراکش و سودان می‌شود، در حال تعمیق روابط خود با اسرائیل است.

تهران به دنبال رقابت با اسرائیل و پیمان جدید آبراهام در سراسر غرب آسیا بوده است و یمن نیز از این قاعده مستثنی نیست. حمایت ایران از حوثی‌ها در جریان جنگ داخلی یمن، توانایی‌های نظامی این گروه را به طور قابل توجهی تغییر داده است. با گذشت زمان، موقعیت حوثی‌ها می‌تواند به ایران اجازه دهد تا حملاتی را علیه اهداف اسرائیل در دریای سرخ انجام دهد، از جمله کشتی‌های اسرائیلی و شهرهای بالقوه جنوب اسرائیل مانند ایلات. تهدید حوثی‌ها برای امنیت اسرائیل واقعی است و برنامه‌ریزان امنیت ملی اسرائیل به این واقعیت بسیار اعتقاد دارند. اسرائیل تا حدی برای اینکه بتواند در برابر حملات احتمالی حوثی‌ها واکنش نشان دهد، موشک‌های ضد موشک و باتری‌های راکتی را در جنوب اسرائیل تغییر داده است. نیروهای دفاعی اسرائیل قبلاً محاسبه کرده‌اند که ایران ممکن است در صورت وقوع جنگ ایران و اسرائیل از محور شمالی معمول حمله نکند.

<https://cutt.ly/TOSvpr6>



# حمایت از استقلال تایوان، به‌درگیری نظامی با آمریکا ختم می‌شود

## خبرگزاری رویترز

چین و آمریکا است. این دیپلمات چینی اظهار داشت: اگر مقامات تایوانی، که توسط آمریکا جسور شده‌اند، به راه استقلال ادامه دهند، به احتمال زیاد چین و آمریکا را درگیر یک تقابل نظامی خواهند کرد. وزارت دفاع آمریکا اما در پاسخ به صحبت‌های سفیر چین گفت که واشنگتن به سیاست «چین واحد» و تعهدات خود تحت قانون روابط تایوان متعهد است. بر اساس این سیاست دیرینه، واشنگتن رسماً پکن را به جای تایپه به رسمیت می‌شناسد، در حالی که این قانون از آمریکا می‌خواهد تا ابزار دفاع از خود را در اختیار تایوان قرار دهد.

<https://cutt.ly/2Osaiz0>

سفیر چین در واشنگتن طی هشدار تندبه‌آمریکادر خصوص حمایت از استقلال تایوان، گفت تداوم چنین سیاستی می‌تواند منجر به درگیری نظامی با این کشور شود. کین گانگ، سفیر پکن در واشنگتن، مسئله تایوان را مهمترین وضعیت خطرناک بین چین و آمریکا توصیف کرد که ممکن است به خشونت منجر شود. گانگ گفت: اگر آمریکا به حمایت از استقلال تایوان ادامه دهد، ممکن است به درگیری نظامی بین واشنگتن و پکن ختم شود. وی در این باره توضیح داد: اجازه دهید من بر این موضوع تاکید کنم. مسئله تایوان بزرگ‌ترین وضعیت خطرناک بین



## تسلیمات با فناوری بالای چین تهدید بزرگی برای تایوان است

### روزنامه دلی میل

تایپه روز سه‌شنبه تایید کرد که چین این هفته از جت‌های جی-۱۶ دی در منطقه پدافند هوایی تایوان استفاده کرده و این نخستین بار است که این جنگنده با فناوری بالا و مجهز به تجهیزات جنگ الکترونیکی مشاهده شده که به منزله تهدید جدیدی برای این جزیره است. تایوان دائماً در زیر سایه تهاجم چین زندگی می‌کند و چین این جزیره خودگردان و دموکراتیک را به عنوان بخشی از قلمرو خود می‌داند و مدعی شده که حتی اگر به زور هم که شده، آن را در نهایت بازپس خواهد گرفت. حجم زیادی از تهاجمات چین به منطقه شناسایی پدافند هوایی تایوان در سه ماه پایانی سال ۲۰۲۱ رخ داد که بزرگ‌ترین مورد آن در ۴ اکتبر و با ورود ۵۶ جنگنده به این منطقه اتفاق افتاد.

به گفته وزارت دفاع این جزیره، روزهای یک‌شنبه و دوشنبه نیز یک نمایش قابل توجه رخ داد و ۵۲ جنگنده طی دوروز به این منطقه وارد شدند.

دو جت جی-۱۶ دی در میان ۱۳ موردی بودند که روز دوشنبه مشاهده شدند و این وزارت‌خانه روز سه‌شنبه به خبرگزاری فرانسه گفت: این نخستین باری بود که این جت‌های با فناوری بالا در چنین اقدامی دیده می‌شدند. گلوبال تایمز، رسانه دولتی چین گزارش داد که از این جت‌های جدید برای نخستین بار در نمایشگاه ماه سپتامبر این کشور رونمایی شد.

گفته می‌شود که جی-۱۶ دی دارای چهار غلاف جنگ اختلال گر و دو غلاف جنگ الکترونیک است و هم‌چنین، دو موشک در زیر شکم جت نصب شده‌اند.

شوهسیا و هوانگ، تحلیل‌گر موسسه تحقیقات دفاع ملی و پژوهش امنیتی تایوان، به‌خبرگزاری فرانسه گفت: «این جنگنده می‌تواند رادار را نابود کرده و به توانمندی‌های پدافند هوایی دشمن ضربه وارد کند.»

اوافزود: این توانمندی اختلال راداری می‌تواند «مسیر را برای حملات بعدی هموار کند. این یک تهدید جدید بزرگ برای پدافند هوایی تایوان است.»

گلوبال تایمز مقاله‌ای را برای ترساندن دشمن منتشر کرد و گفت که ظاهر شدن جنگنده‌های جی-۱۶ دی پیام «واضح و آشکاری» را می‌رساند.

این سرمقاله هشدار داد: «هواپیماهای پی‌ای ال (ارتش آزادیبخش خلق) نه تنها در اطراف جزیره پرواز می‌کنند، بلکه می‌توانند... دیر یا زود بر فراز این جزیره نیز پرواز کنند.»

این تهاجمات دوروزه پس از زرمایش دریایی‌ای بود که آمریکا و ژاپن هفته قبل و در دریای فیلیپین انجام دادند. این منطقه دریایی شامل آب‌های شرق تایوان نیز می‌شود.

<https://cutt.ly/5OsX29x>

## ارتباط روسیه و چین، موضوع پیچیده‌ای است

### مجله امریکن اسپکتیور

### جان جیانگ

درست همان موقع که آمریکا اعتماد به قدرت خودش را از دست می‌دهد، دشمنانش با هم متحد می‌شوند. فقط با داشتن آن نوع قدرت و مسئولیت یک مستبد است که می‌توانید به تهنایی در اوج باشید. با این حال، ولادیمیر پوتین و شی جین‌پینگ دو تن از قدرتمندترین مردان جهان هستند که حتی جوبایدن هم به سختی می‌تواند با آن‌ها رقابت کند و به نظر می‌رسد که این دو بنای یک دوستی نوظهور را گذاشته‌اند. روابط بین آن‌ها از جنبه‌های مختلف شبیه به وضعیت بین المللی دو کشوری است که این دو بر آن‌ها حکومت می‌کنند. روسیه و چین عدم تناسب جغرافیایی و استراتژیکی بایکدیگر دارند، اما با این حال، هر دو کشور به واسطه تهدید مشترکی در یک صف قرار گرفته‌اند که تصور می‌کنند از سوی آمریکا متوجه آن‌هاست.

به نظر می‌رسد که «جنگ سرد جدید» بین آمریکا و چین به یک رویارویی جدی‌تر بین غرب و بلوک اوراسیا تبدیل شده است. چنین اتحادی بین چین و روسیه می‌تواند برای نظم تحت رهبری آمریکا خطرناک باشد.

حوادث اخیر دوستی بین روسیه و چین را عیان کرده است. در حال حاضر، روسیه ارتش قابل‌وجهی را در مرز خود با اوکراین مستقر کرده و تهدید به استفاده از آن می‌کند، مگر این که اوکراین به عنوان تبعه سابق شوروی برای همیشه از پیوستن به ناتو محروم شود. جاه‌طلبی‌های سرزمینی چین نسبت به تایوان و دریاهای اطرافش نیز برای همه معلوم است و باعث نگرانی دائمی رهبران جهان شده است.

آمریکا در صدد است تا صادرات حیاتی نفت روسیه را کاهش دهد و مانع راه‌اندازی خط لوله نورد استریم ۲ به اروپا شود، اما در مقابل، چین بزرگ‌ترین مصرف‌کننده نفت روسیه است و ۳۱ درصد از صادرات نفت این کشور را به خود اختصاص داده است.

حتی اقدامات شدیدتر مثل تهدید به حذف روسیه از سوئیفت و نظام مالی جهانی نیز موهبتی برای چین است. چین به دنبال فرصتی است تا این که دلار آمریکا را از جایگاه خود به عنوان ذخیره ارزی بلامنازع جهانی پایین بکشد. این کشور به دنبال جایگزین کردن نظام خودش یعنی یوان دیجیتال برای چنین موقعیتی است.

همه موارد دوقطبی شاید این تصور را ایجاد کند که این دو کشور فقط برای ایجاد نوعی مانع در برابر نفوذ آمریکا به یکدیگر نزدیک شده‌اند. با این حال، موضوعات دیگری هم هستند که مسکو و پکن در مورد آنها اتفاق نظر دارند.

<https://cutt.ly/ROsKeh7>

## رصد اندیشکده‌های آمریکایی

## محرمانه



Asaad Hanna

@AsaadHanna

I bet Rob Malley will die if he feel some one loves China or Iran more than him



شرط می‌بندم اگر راب مالی احساس کند که چین یا ایران کسی را بیشتر از او دوست دارند، می‌میرد.



Clifford D. May

Since Iran's rulers claim to be leaders of the Muslim world, you might expect them to care about the Uyghurs. But they do not. The most plausible explanation: They have a revolutionary commitment to "Death to America!" and they are counting on China's rulers to help them.



از آنجایی که حاکمان ایران ادعای کنند و رهبران جهان اسلام هستند، ممکن است انتظار داشته باشید که آن‌ها به فکر اوغورها باشند. اما این کار را نمی‌کنند. آن‌ها تعهد انقلابی به «مرگ بر آمریکا» دارند و روی حاکمان چین برای کمک به حساب باز کرده‌اند.



Middle East Eye

@MiddleEastEye

"Gulf states have worked overtime to convince the Arab world that Iran, and not Israel, is their existential enemy - and Palestinians have paid the price" | Joseph Massad



کشورهای خلیج فارس برای متقاعد کردن جهان عرب بر اینکه ایران، و نه اسرائیل، دشمن وجودی آن‌هاست تلاش کرده‌اند و فلسطینی‌ها بپای آن را پرداخته‌اند.



BuddyRider aka Gene Anagnos

@mstrof6urlongs

Denying military aide to Egypt but giving millions to IRAN & the Taliban? Only reason denying is that Obama supported Muslim Brotherhood which would have destroyed Egypt into an Islamic State, but saved by their military. This is payback from Obama through Biden!#



انکار کمک نظامی به مصر اما دادن میلیون‌ها دلار به ایران و طالبان؟ تنها دلیل انکار این قضیه این است که او با ما از اخوان المسلمین حمایت می‌کرد که می‌توانست مصر را به یک حکومت اسلامی تبدیل کند، اما مصر توسط ارتش آن‌ها نجات پیدا کرد. این پاسکاری او با ما و بایدن است!



UANI

@UANI

Latest round of #Iran nuclear deal talks adjourned today in #Vienna, as the Biden admin continues to warn that the window for a mutual return is closing.



آخرین دور مذاکرات توافق اتمی ایران امروز در وین به تعویق افتاد، زیرا بایدن همچنان هشدار می‌دهد که پنجره باز گشت به توافق در حال بسته شدن است.



Mike

@Doranimated

How long will the US be played for a fool? After news breaks that Iran is threatening to kill a former US official, Biden's Iran envoy sends congratulations to the Iranian soccer team:



تا کی آمریکا کار احمقانه می‌کند؟ پس از انتشار اخباری مبنی بر تهدید ایران به قتل یک مقام سابق آمریکایی، نماینده بایدن در خصوص ایران به تیم فوتبال این کشور تبریک گفت.



Middle East Eye

@MiddleEastEye

"Our officials should not be very fond of Russia and make their decisions by relying on Putin" Iranians have grown sensitive to Russia's prominent role in nuclear talks, believing its lead negotiator has usurped Iran's own representative



مقامات ما نباید علاقه زیادی به روسیه داشته باشند و با تکیه بر پوتین تصمیم‌گیری کنند. ایرانی‌ها نسبت به نقش برجسته روسیه در مذاکرات هسته‌ای حساس شده‌اند و معتقدند مذاکره‌کننده اصلی این کشور نماینده ایران در مذاکرات است.



Mark Dubowitz

@mdubowitz

There will be a deal. A disastrous "less for more" agreement that will give the clerical regime patient pathways to nuclear weapons, ICBMs, and tens of billions to fortify the regime and fund terrorism.



توافق خواهد شد. توافق فاجعه‌بار «تعهد کمتر در برابر امتیاز بیشتر» که به نظام آخوندی مسیرهایی را برای دستیابی به سلاح‌های هسته‌ای، موشک‌ها و ده‌ها میلیارد دلار برای تقویت خود و تأمین مالی تروریسم اعطای می‌کند.



UANI

@UANI

"In sum, China and Russia are building up Iran. Both need a partner in the Middle East devoted to "Resistance"—to undermining U.S. power.



در مجموع، چین و روسیه در حال ساختن ایران هستند. هر دو به شریکی در غرب آسیا نیاز دارند که برای تضعیف قدرت آمریکا وقف «مقاومت» باشد.



Michael Kugelman @MichaelKugelman

This is quite hard to believe. "After the Taliban takeover...the British gov't armed Massoud's resistance with weapons from supplies inside Afghanistan and provided intelligence support, but discontinued those efforts over concerns about his ties to Iran."



🗨️ 🔄 ❤️ 📤

باور این موضوع بسیار سخت است: «بعد از تسلط طالبان... دولت بریتانیا مقاومت احمد مسعود را با تسلیحاتی از داخل افغانستان مسلح کرد و پشتیبانی اطلاعاتی ارائه کرد، اما به دلیل نگرانی در مورد روابط او با ایران، این تلاش‌ها متوقف شدند.»



Foreign Affairs @ForeignAffairs

"The dramatic collapse of the internationally backed Islamic Republic of Afghanistan has granted Afghanistan a considerably more important role in the national security strategies of both Iran and Pakistan."

🗨️ 🔄 ❤️ 📤

فروپاشی چشمگیر جمهوری اسلامی افغانستان که از حمایت بین‌المللی برخوردار بود، باعث شده است تا افغانستان کنونی نقش بسیار مهم‌تری در استراتژی‌های امنیت ملی ایران و پاکستان داشته باشد.



Stephanie Liechtenstein @SLiechtenstein

Your Friday evening news. Iran nuclear talks are entering the final stage. That means that the next few weeks are critical in determining whether the 2015 #JCPOA is restored — or talks fall apart altogether.

🗨️ 🔄 ❤️ 📤

مذاکرات هسته‌ای ایران وارد مرحله نهایی می‌شود. این بدان معناست که چند هفته آینده برای تعیین اینکه آیا برجام سال ۲۰۱۵ احیا می‌شود یا مذاکرات به طور کلی از بین می‌رود بسیار حیاتی است.



Middle East Eye @MiddleEastEye

"The Saudi plan to make Israel a friend and Iran the enemy ultimately succeeded at the state level, but also among the new liberal and social-media-savvy intelligentsia" | Joseph Massad

🗨️ 🔄 ❤️ 📤

طرح عربستان برای تبدیل اسرائیل به دوست خود تبدیل ایران به دشمن، در نهایت در سطح دولتی و همچنین در میان روشنفکران لیبرال و رسانه‌های اجتماعی جدید موفق بود.



Arab News @arabnews

#OPINION: As #Iran continues to enrich uranium and rebuild its centrifuges, a revived #nucleardeal will simply become unviable, if it hasn't already. We should already be preparing for a different course, writes Sir John Jenkins



🗨️ 🔄 ❤️ 📤

از آنجایی که ایران به غنی‌سازی اورانیوم و بازسازی سانتریفیوژهای خود ادامه می‌دهد، یک تجدید هسته‌ای احیاشده به سادگی غیر قابل دوام خواهد بود. ما از قبل باید برای یک دوره متفاوت آماده شویم.



UANI @UANI

#Syria has been so strategically vital to #Iran because it provides a logistical "land bridge" to #Hezbollah and access to Mediterranean ports, which is central to its regional ambitions.

🗨️ 🔄 ❤️ 📤

سوریه از نظر استراتژیک برای ایران بسیار حیاتی بوده است، زیرا یک «راه زمینی» لجستیکی برای حزب‌الله و دسترسی به بنادر مدیترانه، که مرکزی برای جاه‌طلبی‌های منطقه‌ای آن است، فراهم می‌کند.



Aaron David Miller @aarondmiller2

Negotiations between Iran and west reaching a "final phase" without direct contact or negotiation between the two principal parties - Iran and US. Even with a written text, that doesn't bode well for implementation if an agreement is reached.



🗨️ 🔄 ❤️ 📤

مذاکرات ایران و غرب بدون تماس مستقیم یا مذاکره میان دو طرف اصلی یعنی ایران و آمریکا به «مرحله نهایی» می‌رسد. در صورت دستیابی به توافق، حتی با یک متن مکتوب، اجرای خوبی را به همراه نخواهد داشت.



Clifford D. May @CliffordDMay

Why do we not see principled anti-imperialists objecting to what Iran's rulers are doing in Syria?

🗨️ 🔄 ❤️ 📤

چرا مخالفان اصولگر ضد امپریالیست و آنچه حاکمان ایران در سوریه انجام می‌دهند را نمی‌بینیم؟



Mark Dubowitz @mdubowitz

Biden administration green lighted South Korean payment of 63\$ million to a company run by a member of the Basij, which is a branch of the IRCC.

🗨️ 🔄 ❤️ 📤

دولت بایدن به پرداخت ۶۳ میلیون دلار کره جنوبی به شرکتی که توسط یکی از اعضای بسیج اداره می‌شود، چراغ سبز نشان داد.



رصد و ترجمه اندیشه‌های امریکایی  
مختص مطالعه نخبگان